

恵那市役所報道発表資料

令和7年7月25日

所	管	商工観光部商工課		
担	当	安江	問い合わせ	0573-26-6829

報 道 機 関 各位

恵那まちなか市と恵那納涼夏祭りの同時開催について

恵那まちなか市実行委員会では、商店街の活性化や商業エリアの魅力向上と 更なる賑わいの創出を目指し、今年度2回目の恵那まちなか市を恵那納涼夏祭 り盆踊りの夕べ(恵那市商店街振興組合主催)と同時に開催します。

広く周知いただくとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

- 1. 開催日 令和7年8月14日(木曜日)午後5時から9時まで ※通行規制は、午後4時から10時まで
- 2. 開催場所

恵那駅前周辺エリア

- (1) 西銀座通りを通行止めにし、まちなか市を開催します。
- (2) 中央通りを通行止めにし、納涼夏祭りを開催します。
- 3. 第54回恵那まちなか市の主な内容
 - (1) 縁日をテーマとした子ども向けの子どもガチ縁日を開催します。
 - (2) 恵那駅前周辺エリアを回遊するスタンプラリーを実施します。
 - (3) 飲食などの出店があります。

開催時間の午後5時から徐々に人が訪れます。縁日など昔ながらの催しを 楽しんでいるところが見どころです。

- 4. 恵那納涼夏祭り盆踊りの夕べの主な内容
 - (1) 恵那丸を用いた盆踊り、恵那市商店街振興組合の一部店舗による まちのみ市、各商店街による催しを実施します。
 - (2) 今回初の試みとして、午後5時頃から中央通り中山道広重美術館前 にて、キッズスケーターがスケートボードの技を披露します。
 - (3) WRCのPRとして、恵那市ラリージャパン活用推進実行委員会に よるラリーカー展示、ラリーシミュレーションゲームなどを行います。 盆踊りのほか、キッズスケーターによる多彩な技の披露が見どころです。